Resposta ao Requerimento nº 566/2023
Autoria: HENRIQUE CONTI
Assunto: Informações sobre revitalização do campo de bocha, Bairro Bom Retiro.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 17 de maio de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

11º Sessão

C.I. nº 654A/2023-DAI/SG Em 02 de Maio de 2023.

DO: Departamentode Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo

PARA: S.S.P.

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento n2566/2023 (Proc. Administrativo nº

12627/2023).

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações de

Vossa Senhoria, no prazo de 3 (três) dias, contado do seu recebimento, a respeito do

requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em trâmite direto,

ao Departamentode Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

Es Em razão do encaminhamentoda resposta ao Poder Legislativo ocorrer com

prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas ao

email: vkcapovilla(Dvalinhos.sp.gov.br em arquivos PDF.
2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de “Valinhos, no link “Proposituras”,
LT

(http://consulta.siscam.com.rcamarainhosindaçod na spjção “Requerimentos”.

Respeitosamente,
Math Márcio NÉ ' ndim Galbes

a eus | árciaNMarinelli- gndi
do D epartamento-de AAssuntos Institucionais

s. Secretaria de Governo
PAÇO MUNICIPAL— PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP-CEP: 13270-005Pon. 440 9040 Onnn a mim Fit aminaERaafiim caem mma aa Dimas Fiscais srs aa isuacaifELaficas ancems cnscaçavo Íescos

  Proc. Leg. nº 2931/2023 El

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

podeconteroutras

REQUERIMENTO Nº 566/2023
-T0TX-BA3U-3H0K

Informações sobre revitalização do "campo
de bocha”, bairro Bom Retiro.

Excelentíssimo Senhor Presidente
Nobres Vereadores,

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a

aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os

seguintes pedidos de informações:

Existe Projeto para restauração e/ou revitalização do “Campo de Bocha”

localizado no bairro Bom Retiro II? Em caso afirmativo, enviar cópia do projeto.

Qual o cronograma do departamento competente para realizar limpeza,

corte de mato e manutenção da praça existente no entorno?

Justificativa :

Aposentados reclamam desta destruição e questionam este vereador.

lea(s)assinatura(s)acessehttp://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:4284

Valinhos, 24 de abril de 2023.

-Processo2931/2023EstedocumentofoiassinadodigitalmenteporJOSEHENRIQUECONTI:15477222824em24/04/2023às14:11:02,e

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

assinaturas.Paraveroarquivoorigina

Requerimentonº566/2023

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato,nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19)3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 2931/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3
Rua ÂngeloAntônio Schiavinato,nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19)3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 2931/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato,nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19)3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS
Estado de São Paulo

Ci nº: 189/2023 - SEL

Da - Secretaria de Esportes e Lazer.

Para - Secretaria de Governo

Assunto — Resposta Cl nº 654/2023 —- DAI/SG

A Secretaria de Esporte e Lazer, em respeito ao Requerimentode

nº 566/2023 da ilustre vereador Henrique Conti, por seu secretário abaixo assinado responde ao

questionamento:

Em relação ao questionamento, informamos que recuperação e manutenção do referido espaço é de responsabilidade da SSP, uma vez que não possuimoseen soccer
servidores para efetuar tais serviços.

Valinhos, 03 de maio 2.023.
Rua Prof. José Carlos Ataliba Nogueira, 67 - Pq. Terra Nova - Valinhos/SP - Cep: 13270-660

E-mail: esportes valinhos.sp.gov.br - F: (19) 3829-5030

   PREFEITURA DE
| VALINHOS

Ão D.L.P.

Ref. C.I. 654-A / 2.023 - D.A.I. / S.6.

Em atenção ao Requerimento 566 / 2.023, informo que foi

agendado a manutenção do madeiramento do Campo de Bocha

da Praça no Jd. Bom Retiro II.

Solicitamos o envio do presente ao D.L.P. para realizar a

limpeza e corte do mato na Praça, por se tratar de sua área de

atuação.

S.S.P., em 08 de maio de 2.023.

cab ir Miguel
Diretor do D.A. / S.S.P.

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

é VALINHOS
Ao DAI

Em resposta ao requerimento 566/2023 tenho a informar:

1. O local será incluído no cronograma de roçada a partir do dia 24 de

maio de 2023.

Em 09/05/2023

Ande Ives Ribeiro

Departamento de Limpeza Pública

Diretor

A
Engº Mário Ivo Mengo

|

Secretaria de Serviços Públicos

Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W54B5B53A80TRPDH
		2023-05-18T11:05:23-0300